# CURREND A. V.

A. D. 1860.

Nr. præs. 35.

**Epistola responsoria Suae Sanctitatis Pii IX. ad Contestationem  
Condolentiae Nostræ.**

**„PIUS PP. IX.“**

„Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Inter maximas, quibus premimur, angustias et amaritudines non mediocri certe solatio ac lætitiae Nobis fuerunt Tuæ Litteræ die 9. proximi mensis Januarii datae, atque istius quoque Tui Cleri, Populique fidelis nomine scriptae. Namque in eisdem Litteris undique elucet eximia Tua, Venerabilis Frater, atque ipsius Cleri et Populi erga Nos, et hanc Petri Cathedram fides, pietas, amor et obseruantia, et omni ex parte se prodit acerbissimus Tuus et illorum dolor ac luctus ob notissimas, in quibus versamur, tribulationes nequissimis illorum hominum consiliis et molitionibus, qui catholicae Ecclesiae et huic Apostolicae Sedi omnino adversi et infensi civilem ejusdem Sedis principatum Beatique Petri patrimonium evertere et jura quaeque cum divina tum humana funditus delere conantur. Gratissimi Nobis fuerunt hujusmodi egregii Tui, et istorum fidelium sensus, qui dum amplissimas merentur laudes non possunt non vehementer excitare, et augere paternam Nostram in Te ipsosque fideles caritatem. Perge vero, Venerabilis Frater, una cum ipsis fidelibus Deum Optimum Maximum ardentiore usque studio orare et obsecrare, ut Ecclesiam suam sanctam a tot tantisque calamitatibus eripiat, eamque splendidioribus triumphis in dies exornet, et augeat, ac Nos adjuvet et consoletur in omni tribulatione Nostra, et omnipotenti sua virtute omnes Ecclesiæ, et hujus Apostolicae Sedis hostes ad veritatis justitiae salutisque semitas reducere dignetur. Cum autem haud ignores, Venerabilis Frater, quæ quantaque sit temporum perturbatio et iniquitas, et quod teterimum sane bellum adversus Christum, ejusque Ecclesiam impiorum hominum opera sit conflatum, iccirco non dubitamus, Venerabilis Frater, quin cœlesti ope fretus pro eximia Tua religione et episcopali zelo velis majore usque alacritate, studioque Dei, ejusque Ecclesiae causam impavide defendere, ac Tui gregis saluti diligentissime consulere, et inimicorum hominum fraudes et fallacias detegere, errores refellere et impetus frangere. Denique Tibi persuade, praecipuam esse paterni Nostri animi in Te benevolentiam. Cujus quoque certissimum pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam intimo cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Clericis Laicisque fidelibus Tuæ vigilantiae commissis peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum die 2. Februarii Anno 1860.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto“

Pius PP. IX. m. p.

### Dilectissimi in Christo Fratres!

Percepistis nuperrime in Currenda II. a. c. condolentiae ac fidelitatis nostrae verba ad Solium SS. Papae Pi<sup>us</sup> IX. summa in augustia constituti, mediante P. T. Nunciatura Pontificia Viennensi . . . devoluta . . . item pervolvistis etiam Encyclicam Ejus in Currenda IV. a. c. impressam . . . concomitationemq. Nostram. Imp̄r̄esentiarum summa certo certius in humilitate lustrastis tenorem Laudatissimi Responsi in fronte appositi, quo Pater Urbis ac Orbis Clementissimus nostros erga Se affectus encomiis celebrare, ad ulteriorem quoad gregem Nobis commissum solitudinem, ad solertiam in dispellendis nefariis circa jura principiis jugem excitare; ad continua pro incolumitate Patrimonii S. Petri simulq. S. Matris Ecclesiae suffragia inflammare, ac demum Benedictione Apostolica cunctos nos recreare dignatur. Provocantes ad priores eo in obtutu Ordinationes, obtestamur in Domino, ut publicata reverenter populo fideli Benedictione Apostolica, tenori Litterarum illarum œviterne memoriae insistentes pergatis porro agere Patrimonio S. Petri nec non saluti totius Ecclesiae catholicæ proficia.

E Præsidio Eppali. Tarnoviae 25. Februarii 1860.

### N. 807.

#### Ulterior collectio pro S. Infantia Jesu.

E 2. Parochiis Decanatus Bialen. videlicet: e Pisarov. 9 Rh. 38 c. et e Wielomov. 21 Rh. 62 c. V. A. pro redimendis et educandis Chinæ infanticulis recepimus, pro qua misericordia encomiis celebranda condigna laus, et benedictio divina larga maneat pios Largitores. Caeteri hoc exemplo excitati non tardabunt suos quoq. e Parochia resp. obulos colligere præprimis resp. Catechetæ Nobisq. submittere. E ses. 23. Feb. 1860.

#### De forma Casularum, Dalmaticarum et Tunicellarum.

In Currenda XI. a. e. sub titulo: *Casus liturgici*, plura de coloribus paramentorum ecclesiae, seu Casularum, Dalmaticarum, Pluvialium, velorum, humeralium nec non Baldachinorum in medium protuleramus, mentemq. universalis Ecclesiae hocce in obtutu expresseramus . . . confidentes pietati Venerabilis Cleri erga auctoritatem Matris Esiae, fore, ut in hac quoq. munieris parte morigeros sese exhibeant ministros.

Nunc oculos convertimus ad formam (na kształt) ss. paramentorum, et in specie *Casularum*, *Dalmaticarum* atq. *Tunicellarum*, pristinam ac praesentem. Ven. Clerum de antiqua paramentorum forma instructuri, nec non ad reassumendam ipsam, penes comparationes novas, saltem quoad nonnulas partes, excitaturi, præclararam desuper elucubrationem e Currenda Rsmi Consistorii Pragens. de 22. Feb. 1859. excerptam, pro grata lectura et applicatione in subsequis præ oculis ponendam esse statuimus.